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EJECUCION DEL PRESUPUESTO

Imputacioén Presupuestado Ejecutado
Finalidad 1 PODER EJECUTIVO
Programa 1-10 Departamento Ejecutivo
01-01  Haberes
01-01-01  Sueldos
01-01-01 - 00-00-00 Sueldos 404.600.000,00 400.774.562,27 3.825.437,73
Total por 01-01-01  Sueldos 404.600.000,00 400.774.562,27 3.825.437,73
01-01-02  Aportes
01-01-02 - 00-00-00 Aportes 91.165.000,00 75.755.631,36 15.409.368,64
J Total por 01-01-02  Aportes 91.165.000,00 75.755.631,36 15.409.368,64
01-01-03  Asig.fliares
01-01-03 - 00-00-00 Asig.fliares 1.884.000,00 1.447.878,87 436.121,13
Total por 01-01-03  Asig.fliares 1.884.000,00 1.447.878,87 436.121,13
01-01-04  Refrigerio
01-01-04 - 00-00-00 Refrigerio 13.675.000,00 13.090.924,35 484,075,65
Total por 01-01-04  Refrigerio 13.575.000,00 13.090.924,35 484.075,65
01-01-05 ART
01-01-05 - 00-00-00 ART 8.150.000,00 7.377.529,21 772.470,79
Total por 01-01-05 ART 8.150.000,00 7.377.529,21 772.470,79
01-01-20  Gastos en Personal
01-01-20 - 01-00-00 Bonificacion 6.395.000,00 4.941.860,47 1.453,139,53
01-01-20 - 02-00-00 Uniformes y Equipos 12.420.000,00 11.696.457,09 823.542,91
., 01-01-20 - 04-00-00 Viaticos y Movilidad 2.010.000,00 1.689.865,50 420.134,50
01-01-20 - 05-00-00 Capacitacion 218.400,00 63.000,00 155.400,00
01-01-20 - 08-00-00 Gastos Vs. De personal 845.000,00 679.605,41 165.394,58
Total por 01-01-20 Gastos en Personal 21.888.400,00 18.870.788,47 3.017.611,53
Total por 01-01 Haberes 541.262.400,00 517.317.314,53 23.945.085,47
02-03  Productos de papel, cartén e impresos
02-03-09  Ofros
02-03-09 - 01-00-00 Gastos fotocopias, folleteria, 2.240.000,00 2.216.050,00 23.950,00
Total por 02-03-09 Otros 2.240.000,00 2.216.050,00 23.950,00
Total por 02-03 Productos de papel, cartén e impresos 2.240.000,00 2.216.050,00 23.950,00
02-05 Productos quimicos, combustibles y lubricantes o
02-05-02 Productos farmacéuticos y medicinales BN
02-05-02 - 01-00-00 Productos quimicos de senidad " : \'\_ N\ 785.000,00 703.991,49 81.008,51
Total por 02:05-02  Productos farmacéuticos y medufir}p]res [~ \=l 78500000 703.991,49 81.008,51
Y N I
02-05-06 Combustibles y lubricantes iﬁ | W [
02-05-06 - 01-00-00 Combustibles y lubricantes 1=\~~~ =il 36.760.000,00 36.402.805,04 357.194,96
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Total por 02-05-06 Combustibles y lubricantes 36.760.000,00 36.402.805,04 \i{
Total por 02-05 Productos quimicos, combustibles y lubricantes 37.545.000,00 37.106.796,53 438.203,47
02-09 Otros bienes de consumo
02-09-01  Elementos de Limpieza
02-09-01 - 01-00-00 Utiles de limpieza 4.010.000,00 3.777.097,02 232.902,98
Total por 02-08-01 Elementos de Limpleza 4.010.000,00 3.777.097,02 232.902,98
02-09-02  Utiles de escritorlo, oficina
02-09-02 - 01-00-00 Utiles de oficina 2.850.000,00 2.111.332,95 738.667,05
Total por 02-09-02 Utiles de escritorio, oficina 2.850.000,00 2.411.332,95 738.667,05
02-09-09  Otros
02-09-09 - 01-00-00 Gastos vlandas y refrigerio 3.720.000,00 3.454.856,09 265.143,91
02-09-09 - 03-00-00 Otros gastos de funcionamiento 5.950.000,00 5.036.168,56 913.831,44
02-09-09 - 04-00-00 Insumos p/ sistema informatico 5.590.000,00 4.933.799,98 656.200,02
Total por 02-09-03 Otros 15.260.000,00 13.424.824,63 1.835.175,37
Total por 02-09 Otros bienes de consumo 22.120.000,00 19.313.254,60 2.806.745,40
03-01 Servicios Basicos
03-01-01  Energia Eléctrica
03-01-01 - 01-00-00 Energia,Alumbrado publico y te 54.540.000,00 53.405.743,02 1.134.256,98
Total por 03-01-01  Energia Eléctrica 54.540.000,00 53.405.743,02 1.134.256,98
03-01-02 Agua
03-01-02 - 01-00-00 Agua EPAS 13.104.000,00 9.417.14718 3.686.852,82
Total por 03-01-02 Agua 13.104.000,00 9.417.147,18 3.686.852,82
03-01-03 Gas
03-01-03 - 01-00-00 Gas-agua 4.660.000,00 4,510.426,83 149.573,17
03-01-03 - 02-00-00 Telefonia celular e internet 8.316.000,00 7.148.829,78 1.167.170,22
Total por 03-01-03 Gas 12.976.000,00 11.659.256,61 1.316.743,39
03-01-05  Correos y telégrafo
03-01-05 - 01-00-00 Franqueo y Teleg 845.000,00 124.389,73 720.610,27
Total por 03-01-05 Correos y teiégrafo 845.000,00 124.389,73 720.610,27
Total por 03-01 Servicios Béslcos 81.465.000,00 74.606.536,54 6.858.463,46
03-02 Alquileres y Derechos
03-02-01  Alquiler de edificios y locale :
03-02-01 - 01-00-00 Alquiler de edificios !l 6.968.000,00 6.396.795,49 571.204,51
Total por 03-02-01  Alquiler de edificios y locale b ,i 6.968.000,00 6.396.795,49 571.204,51

03-02-02  Alquiler de maquinaria, equipo
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03-02-02 - 01-00-00 Alquiler de vehiculos y maq 74.000.000,00 73542.111,50 . ..., 467.888,50
Total por 03-02-02  Alquiler de maquinaria, equipo 74.000.000,00 73.542.111,50 —— 457.888,50
Total por 03-02 Alquileres 'y Derechos 80.968.000,00 79.938.906,99 1.029.093,01
03-03 Mantenimiento, reparacion y limpieza
03-03-01  Mantenim. y reparacién de edificios
03-03-01 - 01-00-00 Conserv y mant edificio munici 44.200.000,00 44.131.052,37 68.947,63
Total por 03-03-01  Mantenim. y reparacién de edificios 44,200.000,00 44 .131.052,37 68.947,63
. 03-03-02  Manten. y reparacion de vehiculos
03-03-02 - 01-00-00 Conserv y mant parque automoto 12.102.000,00 11.935.804,61 166.195,39
Total por 03-03-02 Manten. y reparacion de vehiculos 12.102.000,00 11.935.804,61 166.195,39
03-03-04  Mantenimiento y reparacion vias com.
03-03-04 - 02-00-00 Conserv, mant y batrido de calles 35.646.000,00 13.985.002,00 21.660.998,00
Total por 03-03-04 Mantenimiento y reparacion vias com. 35.646.000,00 13.985.002,00 21.660.998,00
03-03-09 Otros
03-03-09 - 01-00-00 Conserv y mant de Instalaciones basicas 4.730.000,00 4.224.838,31 505.161,69
03-03-09 - 04-00-00 Conserv y mant de espacios pub 42.068.000,00 39.798.528,55 2.269.471,45
03-03-09 - 05-00-00 Conserv mant red agua y cloaca 16.832.600,00 14.848.874,37 1.983.725,63
03-03-09 - 07-00-00 Conserv y mant sistema luminic y sefializac 5.694.000,00 3.356.951,54 2.337.048,46
03-03-09 - 08-00-00 conserv y mant de Bienes de us 1.690.000,00 1.459.727,65 230.272,35
03-03-09 - 11-00-00 Conserv y mant de monumentos p 1.820.000,00 18.164,59 1.801.835,41
03-03-09 - 12-00-00 Conserv. Y mant Parque Tecnologico 22.700.000,00 21.120.452,22 1.5679.547,78
03-03-09 - 13-00-00 Conserv y mant Parque de la Ciudad 10.100.000,00 9.844.062,82 255.937,18
= 03-03-09 - 14-00-00 Conserv y mant Planta Microfusion 3.000.000,00 2.789.740,68 210.259,32
Total por 03-03-09 Otros 108.634.600,00 97.461.340,73 11.173.259,27
Total por 03-03 Mantenimiento, reparacion y limpieza 200.582.600,00 167.513.199,71 33.069.400,29
03-04 Servicios Técnicos y Profesionales
03-04-03  Juridicos
03-04-03 - 01-00-00 Honorarios y /u oficios legale 7.600.000,00 6.296.988,18 1.303.011,82
Total por 03-04-03 Juridicos 7.600.000,00 6.296.988,18 1.303.011,82
03-04-06  De informatica y sistemas computarizados
03-04-06 - 01-00-00 Serviclo de Hosting 1.250.000,00 1.035.192,60 214.807,40
03-04-06 - 02-00-00 Servicio de asistencia Sistema 820.000,00 581.361,00 238.639,00
Total por 03-04-06 De informética y sistemas computarizados’ Fahe b, N . 2070.000,00 1.616.553,60 453.445,40
03-04-09  Otros 274 NP
03-04-09 - 02-00-00 Honorarios Técnicos Prolesiona!eé‘ 'f.f' = e \. E | 1.564.000,00 1.561.612,14 2.387,86
=" + - II - I:
Total por 03-04-09 Otros || : il |I1'564'°°°'°° 1.5661.612,14 2.387,86
i ] 1 ll T !]
Total por 03-04 Servicios Técnicos y Profesionales : "11//11.234.000,00 9.475.153,92 1.758.846,08
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03-05 Serviclos comerciales y financieros

03-05-01  Transporte

03-05-01 - 01-00-00 Fletes y aimacenajes 4.890,550,00 4.697.266,41 193.283,59
Total por 03-05-01  Transporte 4.890.550,00 4,697.266,41 193.283,59

03-05-04 Primas y gastos de seguros

03-05-04 - 01-00-00 Seguro del automotor 2.690.000,00 2.273.981,47 416.018,53
Total por 03-05-04 Primas y gastos de seguros 2.690,000,00 2.273.981,47 416.018,53

03-05-05 Comisiones y gastos bancarios

03-05-05 - 01-00-00 Seguros y comisiones 6.500.000,00 6.484.449,37 15.650,63
Total por 03-05-05 Comislones y gastos bancarios 6.500.000,00 6.484.449,37 15.550,63

03-05-06  Publicidad y propaganda

03-05-06 - 01-00-00 Prensa y Dif 22.000.000,00 21.939.536,99 60.463,01
Total por 03-05-06 Publicidad y propaganda 22.000.000,00 21.939.536,99 60.463,01
Total por 03-05 Servicios comerciales y financieras 36.080.550,00 35.395.234,24 685.315,76

03-06 Servicios PUb.contratados a terceros

03-06-09  Otros

03-06-09 - 01-00-00 Serv. contratados a terceros 41.450.000,00 38.318.486,59 3.131.513,41
Total por 03-08-09 Otros 41.450.000,00 38.318.486,59 3.131.513,41
Total por 03-06 Servicios PUb.contratados a terceros 41.450.000,00 38.318.486,59 3.131.513,41

03-08 Impuestos, Derechos y Tasas

03-08-04  Multas, recargos y gastos judi

03-08-04 - 01-00-00 Gastos Judiciales 310.000,00 282.371,43 27.628,57
Total por 03-08-04 Multas, recargos y gastos judi 310.000,00 282.371,43 27.628,57
Total por 03-08 Impuestos, Derechos y Tasas 310.000,00 282.371,43 27.628,57

03-09 Otros servicios

03-09-01  Servicios de ceremonial

03-09-01 - 01-00-00 Homenajes y conmemoracion 3.510.780,00 3.457.987,38 52.792,62
Total por 03-09-01  Servicios de ceremonial 3.510.780,00 3.457.987,38 52.792,62

03-09-03  Servicios de vigilancia

03-09-03 - 01-00-00 Policla de transito/Custodia 20.100.000,00 20.064.444,16 35.555,84

03-09-03 - 02-00-00 Servicio de Monitoreo Mon 14.000.000,00 13.826.808,54 173.191,46
Total por 03-09-03  Servicios de vigilancia 34.100.000,00 33.891.252,70 208.747,30

03-09-09  Otros

03-09-09 - 02-00-00 Prest. Carnet de conducir 2,884.000,00 2.474.797,27 409.202,73
Total por 03-09-09 Otros 2.884.000,00 2.474.797,27 409.202,73
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Total por 03-09 Otros servicios 40.494.780,00 39.824.037,35 670.742,65
04-02 Construcciones
04-02-01  Construcciones en bienes del dominio privado
04-02-01 - 06-00-00 Remodelacion y Mej edificios Municipales 35.000.000,00 33.356.377,12 1.643.622,88
04-02-01 - 10-00-00 Remod de ctros com. Y dep.vs 5.000.000,00 970.062,40 4,029.937,60
04-02-01 - 11-00-00 Mejoramiento Habitacionales 47.855.000,00 47.635.468,69 219.531,31
04-02-01 - 17-00-00 Mantenimiento escuela 8.160.000,00 1.790.504,95 6.369.495,05
04-02-01 - 19-00-00 Refacciones de viviendas 27.120.000,00 26.672.808,45 447.191,55
04-02-01 - 21-00-00 Proyecto Emprendedores 2.000.000,00 1.632.776,00 467.224,00
~_ 04-02-01 - 51-00-00 Construccién crematorio 9.000.000,00 0,00 9.000.000,00
Total por 04-02-01  Construcciones en bienes del dominio privado 134.135.000,00 111.957.997,61 22.177.002,39
04-02-02  Construcciones en blenes del dominio publico
04-02-02 - 01-00-00 Pavimento y cordon cuneta 192.360.000,00 188.907.574,20 3.452.425,80
04-02-02 - 02-00-00 Red de agua 53.600.000,00 35.593.568,51 18.006.431,49
04-02-02 - 03-00-00 Red cloacai 89.130.500,00 73.554.455,80 15.6576.044,20
04-02-02 - 04-00-00 Carpetin asfaltico 16.800.000,00 16.086.802,03 713.197,97
04-02-02 - 05-00-00 Bacheo de calles 8.090.000,00 7.428.914,17 661.085,83
04-02-02 - 07-00-00 Conexiones de gas domiciliarias 3.500.000,00 1.922,484,88 1.677.515,12
04-02-02 - 08-00-00 Mensuras y Apertura de calles y movimiento... 8.500.000,00 7.931.206,39 568.793,61
04-02-02 - 15-00-00 Obras Varias de Infragstructura 117.000.000,00 115.906.820,94 1.093.179,06
04-02-02 - 16-00-00 Obras Varias 54.000,000,00 52.633.911,55 1.366.088,45
04-02-02 - 21-00-00 Sefializacion 4.550.000,00 3.314.448,80 1.235.651,20
04-02-02 - 22-00-00 Obras de planeamiento 9.000.000,00 8.584.552,36 416.447,64
04-02-02 - 28-00-00 Construccion e lluminacin de espacios Pub 70.000.000,00 55.776.427,43 14.223.5672,57
04-02-02 - 30-00-00 Dermarcacion Vial 6.456.000,00 6.000.924,59 455.075,41
04-02-02 - 31-00-00 Construccion Monoambiente 4.195,000,00 3.424.764,09 770.235,91
04-02-02 - 32-00-00 Obra pluvial calle Saita 1.000.000,00 736.200,00 263.800,00
04-02-02 - 36-00-00 Const.Puente calle StaTeresita 78.000.000,00 27.814.721,38 50.185.278,62
04-02-02 - 37-00-00 Obras Gas barrio Zanni 7.000.000,00 0,00 7.000.000,00
04-02-02 - 38-00-00 Obra ENIM Ordenanza 2695/2020 145.000.000,00 0,00 145.000.000,00
04-02-02 - 42-00-00 Emprendedorismo 24.610.000,00 13.047.062,15 11.5662.937,85
04-02-02 - 50-00-00 Obras de Gas 28.400.000,00 19.608.301,02 8.791.698,98
Total por 04-02-02 Construcciones en bienes del dominio publico 921.191.500,00 638.273.140,29 282.918.359,71
Total por 04-02 Construcciones 1.055.326.500,00 750.231.137,90 305.095.362,10
04-03 Magquinaria y equipo
04-03-01  Medios de transportes y adicio
04-03-01 - 00-00-00 Medios de transportes y adicio 16.800.000,00 16.775.000,00 25.000,00
Total por 04-03-01 Medios de transportes y adicio ™, 16.800.000,00 16.775.000,00 25.000,00
04-03-02 Aparatos Instrumentos y equip N/ ;\\
04-03-02 - 00-00-00 Aparatos Instrumentos y equipf-":-" f [ ] -H‘L"._“\.'*.I_ 8.500.000,00 8.141.450,10 358.549,90
Total por 04-03-02 Aparatos Instrumentos y equip ! |I |r Py - d 1 8.500.000,00 8.141.450,10 358.549,90
il ". l \'",-'.
04-03-03  Magquinas y herramientas a 1\ ;
04-03-03 - 00-00-00 Magquinas y herramientas A\ 4.420.000,00 3.472.546,37 947.453,63
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Total por 04-03-03 Maquinas y herramientas 4.420.000,00 3.472.546,37 e "'é47.453,63
04-03-04  Muebles y maq de oficina
04-03-04 - 00-00-00 Muebles y maq de oficina 6.000.000,00 3.020.883,07 2.979.116,93
Total por 04-03-04 Muebles y maq de oficina 6.000.000,00 3.020.883,07 2.979.116,93
04-03-05  Otros bienes de capital
04-03-05 - 00-00-00 Otros bienes de capital 11.200.000,00 10.296.471,36 903.528,64
Total por 04-03-05  Otros bienes de capital 11.200.000,00 10.296.471,36 903.528,64
04-03-06  Semaforos
04-03-06 - 00-00-00 Semaforos 1.170.000,00 8.500,00 1.161.500,00
Total por 04-03-06 Semaforos 1.170.000,00 8.500,00 1.161.500,00
04-03-07  Luminarias
04-03-07 - 00-00-00 Luminarias 22.000.000,00 20.632.595,64 1.367.404,36
Total por 04-03-07 Luminarias 22.000.000,00 20.632.595,64 1.367.404,36
04-03-08  Camaras de Seguridad
04-03-08 - 00-00-00 Camaras de Seguridad 3.500.000,00 2.017.389,00 1.482.611,00
Total por 04-03-08 Camaras de Seguridad 3.500.000,00 2.017.389,00 1.482.611,00
04-03-12  Magquinarias Planta Microfusion
04-03-12 - 00-00-00 Magquinarias Planta Microfusion 3.500.000,00 678.973,78 2.821.026,22
Total por 04-03-12 Maquinarias Planta Microfusion 3.500.000,00 678.973,78 2.821.026,22
04-03-15  ITP Argentina columnas de Alumbrado
Total por 04-03-15  ITP Argentina columnas de Alumbrado 0,00 0,00 0,00
04-03-17  Equipamiento Parque Tecnologico
04-03-17 - 00-00-00 Equipamiento Parque Tecnologico 9.000.000,00 8.548.209,20 451.790,80
Total por 04-03-17  Equipamiento Parque Tecnologico 9.000.000,00 8.548.209,20 451.790,80
04-03-18  Equipamiento Gomeria
04-03-18 - 01-00-00 Horno Pirolitico 1.420.000,00 0,00 1.420.000,00
04-03-18 - 02-00-00 Horno crematorio 6.000.000,00 4,056.693,00 1.943.307,00
Total por 04-03-18  Equipamiento Gomeria 7.420.000,00 4.056.693,00 3.363.307,00
Total por 04-03 Magquinaria y equipo 93.510.000,00 77.648.711,52 15.861.288,48
05-01 Transferencias corrientes
05-01-04  Programas municipales
05-01-04 - 01-00-00 UAF, 1.610.000,00 1.267.780,70 342.219,30
05-01-04 - 02-00-00 Hogar de ancianos 2.670.000,00 2.657.701,75 12.298,25
05-01-04 - 03-00-00 Hogar crecer 700.000,00 476.934,15 223.065,85
05-01-04 - 04-00-00 Taller esperanza 1.618.000,00 1.432.971,34 185.028,66
05-01-04 - 05-00-00 Casa del joven 1.370.000,00 118.246,86 1.261.753,14
05-01-04 - 06-00-00 Comedores municipales 6.318.276,00 4.871.693,48 1.447.582,52
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05-01-04 - 07-00-00 Prog.varios Des. Social 3.800.000,00 3.315.465,62 484 534 38
05-01-04 - 08-00-00 Prog. Deportivos y de Juventud 25.000.000,00 18.435.545,97 6 564.454,03
05-01-04 - 09-00-00 Prog. Cuiturales 27.500.000,00 27.014.119,97 485.880,03
05-01-04 - 10-00-00 Natatorio Municipal 3.000.000,00 365.608,47 2.634.391,53
05-01-04 - 12-00-00 Materiales Emergencias Climaticas 5.000.000,00 3.811.394,58 1.188.605,42
05-01-04 - 13-00-00 Refugio de la mujer 1.500.000,00 74.612,50 1.425.387,50
05-01-04 - 14-00-00 Ayuda social de materiales 15.000.000,00 14.987.196,95 12.803,05
05-01-04 - 15-00-00 Gastos planes Sociales 375.000.000,00 374.618.473,42 381.526,58
05-01-04 - 16-00-00 Creditos familiares 1.000.000,00 240.000,00 760.000,00
05-01-04 - 18-00-00 Ayuda Soc. directa 18.400.000,00 17.459.681,57 940.318,43
05-01-04 - 18-00-00 CcOovID 19 60.000.000,00 55.541.976,04 4.458.023,96
05-01-04 - 21-00-00 Violencia de Genero 2.600.000,00 0,00 2,600.000,00
05-01-04 - 22-00-00 Programa Generar (Eq.Tecnol.) 500.000,00 0,00 500.000,00
Total por 05-01-04 Programas municipales 552.587.276,00 526.689.403,37 25.897.872,63
05-01-05  Transferencias a instituciones de ensefianza
05-01-05 - 03-00-00 Fondos de Capitacion 16.400.000,00 11.193.986,30 5.206.013,70
Total por 05-01-05 Transferencias a instituciones de ensefanza 16.400.000,00 11.193.986,30 5.206.013,70
05-01-07  Transf. a otras instituciones sin fines de lucro
05-01-07 - 01-00-00 Aportes a Inst. Publicas 15.000.000,00 13.885.597,06 1.114.402,94
05-01-07 - 04-00-00 Aportes a Bibliotecas Barriale 720.000,00 320.476,89 399.523,11
Total por 05-01-07  Transf. a ofras instituciones sin fines de lucro 15.720.000,00 14.206.073,95 1.513.926,05
Total por 05-01 Transferencias corrientes 584.707.276,00 552.089.463,62 32.617.812,38
05-05
05-05-01 Comisiones vecinales
05-05-01 - 01-00-00 Comisiones vecinales 4.500.000,00 4,490.326,79 9.673,21
Total por 05-05-01 Comisiones vecinales 4.500.000,00 4.490.326,79 9.673,21
Total por 05-05 4.500.000,00 4.490.326,79 9.673,21
07-03 Intereses por préstamos recibidos
07-03-03 Intereses por préstamos de Provincia
07-03-03 - 00-00-00 Intereses por préstamos de Provincia 3.000.000,00 1.083.144,37 1.916.855,63
Total por 07-03-03 Intereses por préstamos de Provincia 3.000.000,00 1.083.144,37 1.916.855,63
Total por 07-03 Intereses por préstamos recibidos 3.000.000,00 1.083.144,37 1.916.855,63
07-06 DISMINUCION DE CUENTAS Y...
07-06-01 AMORTIZACION DE LA DEUDA .
07-06-01 - 01-00-00 Amortizacién deuda Proveedores |/ 83.510.000,00 83.508.262,40 1.737,60
07-06-01 - 02-00-00 ENIM P.Microfusion {[= [ |3 4.500.000,00 1.697.970,90 2.802.029,10
07-06-01 - 03-00-00 ENIM Const.edif.INVAP r | || 4.500.000,00 4.083.156,35 416.843,65
07-06-01 - 04-00-00 ENIM Palas Generadoras La? /1.300.000,00 1.272.730,69 27.269,31
07-06-01 - 05-00-00 ENIM Readecuacion Edificio B 1.300.000,00 1.079.496,28 220.503,72
07-06-01 - 07-00-00 ENIM Puente calle santa teresita ', 1.587.000,00 1.034.166,67 552.833,33
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Incluye todas las Cuentas EJECUCION DEL PRESUPUESTO
Imputacién Presupuestado
=
Total por 07-06-01 AMORTIZACION DE LA DEUDA 96.697.000,00 92.675.783,29 .
Total por 07-06 DISMINUCION DE CUENTAS Y... 96.697.000,00 92.675.783,29 4.021.216,71
SUBTOTAL: 1-10 Departamento Ejecutivo 2.933.493.106,00 2.499.525.909,92 433.967.196,08
TOTAL: 1 PODER EJECUTIVO 2.933.493.108,00 2.499.525,909,92 433.967.196,08
Finalidad : 2 CONCEJO DELIBERANTE
Programa : 2-10 Concejo Dellberante sin discri

01-01 Haberes
01-01-01 Sueldos

01-01-01 - 00-00-00 Sueldos 40.075.000,00 39.792.422,59 282.577,41

Total por 01-01-01  Sueldos 40.075.000,00 39.792.422,59 28257741

01-01-02  Aportes

01-01-02 - 00-00-00 Aportes 8.895.000,00 7.159.958,55 1.735.041,45
Total por 01-01-02  Aportes 8.895.000,00 7.159.958,55 1.735.041,45

01-01-03  Asig.fliares

01-01-03 - 00-00-00 Asig fliares 148.300,00 140.860,50 7.439,50
Total por 01-01-03  Asig.fliares 148.300,00 140.860,50 7.439,50

01-01-04  Refrigerio

01-01-04 - 00-00-00 Refrigerio 1.260.000,00 1.185.110,29 74.889,71
Total por 01-01-04 Refrigerio 1.260.000,00 1.185.110,29 74.889,71

01-01-05  ART

01-01-05 - 00-00-00 ART 815.950,00 734.934,79 81.015,21
Total por 01-01-05 ART 815.950,00 734.934,79 81.015,21

01-01-20  Gastos en Personal

01-01-20 - 01-00-00 Bonificacion 658.000,00 197.709,61 460.290,39

01-01-20 - 02-00-00 Uniformes y Equipos 479.825,00 16.188,00 463.637,00

01-01-20 - 04-00-00 Viaticos y Movilidad 600.000,00 354.374,06 245.625,94

01-01-20 - 05-00-00 Capacitacion 253.032,00 182.400,00 70.632,00

01-01-20 - 06-00-00 Gastos Vs. De personal 219.956,00 209.552,55 10.403,45
Total por 01-01-20 Gastos en Personal 2.210.813,00 960.224,22 1.250.588,78
Total por 01-01 Haberes %0 TN 53,405.063,00 49.973.510,94 3.431.552,06

\Y) t o

02-03  Productos de papel, cartdn e impresos X

02:03-09  Otros \e\

02-03-09 - 01-00-00 Gastos fotocoplas, folleteria, || 37856000 375.866,80 2.693,20
Total por 02-03-09 Otros i ||| 37856000 375.866,80 2.693,20




ESTADO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTQS
TOTALES POR FINALIDAD - PROGRAMA - RUBRO Folio a '

Municipalidad de Cutral Ejercicio : Ejercicio 2020 K L‘ } Emltido 30/03/202
cé Rango :02/01/2020 -  31/12/2020 A Pégma .9
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Incluye todas las Cuentas EJECUCION DEL PRESUPUESTO
Imputacion Presupuestado Ejecutado
Total por 02-03 Productos de papel, cartén e impresos 378.560,00 375.866,80

02-05 Productos quimicos, combustibles y lubricantes
02-05-06  Combustibles y lubricantes

02-05-06 - 01-00-00 Combustibles y lubricantes 1.170.000,00 1.135.600,01 34.399,99
Total por 02-05-06 Combustibles y lubricantes 1.170.000,00 1.135.600,01 34.399,99
Total por 02-05 Productos quimicos, combustibles y lubricantes 1.470.000,00 1.135.600,01 34.399,29

02-09 Otros hienes de consumo
02-09-01  Elementos de Limpieza
02-09-01 - 01-00-00 Utiles de limpieza 119.956,00 71.748,00 48.208,00

Total por 02-09-01  Elementos de Limpieza 119.956,00 71.748,00 48.208,00

02-09-02  Utiles de escritorio, oficina

02-09-02 - 01-00-00 Utiles de oficina 627.580,00 504.548,36 123.031,64
02-09-02 - 02-00-00 Franqueo y Telegrama 117.000,00 2.420,00 114.580,00
Total por 02-09-02 Utiles de escritorio, oficina 744.580,00 506.968,36 237.611,64

02-09-09  Otros

02-09-09 - 04-00-00 Insumos p/ sistema informatico 457.580,00 337.698,92 119.881,08
Total por 02-08-09 Otros 457.580,00 337.698,92 119.881,08
Total por 02-09 Otros bienes de consumo 1.322.116,00 916.415,28 405.700,72

03-01  Servicios Bésicos
. 03-01-01  Energia Eléctrica

03-01-01 - 01-00-00 Energia,Alumbrado publico y te 399.854,00 261.145,85 138.708,15
Total por 03-01-01  Energfa Eléctrica 399.854,00 261.145,85 138.708,15
Total por 03-01 Servicios Bésicos 399.854,00 261.145,85 138.708,15

03-02 Alquileres y Derechos
03-02-02  Alquiler de maquinaria, equipo

03-02-02 -~ 01-00-00 Alguiler de vehiculos y maq 592.000,00 401.986,35 190.013,65
Total por 03-02-02  Alquiler de magquinaria, equipo 592.000,00 401.986,35 190.013,65
Total por 03-02 Alquileres y Derechos 592.000,00 401.986,35 190.013,65

03-03 Mantenimiento, reparacién y limpieza r , o

03-03-01  Mantenim. y reparacién de edificlos o ‘ __

03-03-01 - 01-00-00 Conserv y mant edificio municl /& : \% '\.. 779.854,00 754.010,01 25.843,99

e T T R
Total por 03-03-01 Mantenim. y reparacién de edificios .’J' ( il : Il ‘.:: . 1 779.854,00 754.010,01 25.843,99
i | L0 = :

03-03-09  Otros L, “

03-03-09 - 01-00-00 Conserv y mant de Instalaciones basucas e ~// 219.960,00 208.246,02 11.713,98
03-03-09 - 08-00-00 conservy mantde Bienesdeus '\ o 109.979,00 10.810,11 99.168,89




Municipalidad de Cutral
Co

ESTADO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTQS =
TOTALES POR FINALIDAD - PROGRAMA - RUBﬁ/ -~

Ejercicio : Ejercicio 2020
Rango :02/01/2020 -  31/12/2020

Incluye todas las Cuentas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO

Imputacién Presupuestado Ejecutado

Total por 03-03-09 Otros 329.939,00 219.056,13 110.882,87
Total por 03-03 Mantenimiento, reparacién y limpieza 1.109.793,00 973.066,14 136.726,86

03-04 Servicios Técnicos y Profesionales

03-04-09  Ofros

03-04-09 - 01-00-00 Honorarios Profesionales 2.800.000,00 2.795.246,99 4.753,01
Total por 03-04-09 Otros 2.800.000,00 2.795.246,99 4.753,01
Total por 03-04 Servicios Técnicos y Profesionales 2.800.000,00 2.795.246,99 4.753,01

03-05 Servicios comerciales y financieros

03-05-01  Transporte

03-05-01 - 01-00-00 Fletes y almacenajes 47.983,00 650,00 47.333,00
Total por 03-05-01 Transporte 47.983,00 650,00 47.333,00

03-05-06  Publicidad y propaganda

03-05-06 - 01-00-00 Prensa y Dif 2.022.740,00 2.003.836,13 18.903,87
Total por 03-05-06 Publicidad y propaganda 2.022.740,00 2.003.836,13 18.903,87
Total por 03-05 Servicios comerciales y financieros 2.070.723,00 2.004.486,13 66.236,87

03-09 Ofros servicios

03-09-01  Servicios de ceremonial

03-09-01 - 01-00-00 Homenajes y conmemoracion 675.880,00 666.133,53 9.746,47
Total por 03-09-01  Servicios de ceremonial 675.880,00 666.133,53 9.746,47

03-09-09  Otros

03-09-09 - 01-00-00 Archivo Historico 600.000,00 0,00 600.000,00
Total por 03-09-09 Otros 600.000,00 0,00 600.000,00
Total por 03-09 Otros servicios 1.275.880,00 666.133,53 609.746,47

04-02 Construcciones

04-02-01  Construcciones en bienes del dominio privado

04-02-01 - 06-00-00 Remodelacion y Mej edificios Municipales 18.000.000,00 8.475.286,03 9.524.713,97
Total por 04-02-01  Construcciones en bienes del dominio privado 18.000.000,00 8.475.286,03 9.524.713,97
Total por 04-02 Construcciones 18.000.000,00 8.475.286,03 9.524.713,97

04-03 Maquinaria y equipo

04-03-02  Aparatos Instrumentos y equip L\

04-03-02 - 00-00-00 Aparatos Instrumentos y equlpI O 'l '| 1.819.884,00 1.575.350,68 244.533,32
Total por 04-03-02 Aparatos Instrumentos y equip ]ﬁl o | - } 1.819.884,00 1,575.350,68 244,533,32

04-03-04  Muebles y maq de oficina

04-03-04 - 00-00-00 Muebles y maq de oficina 1.899.781,00 1.388.640,27 511.140,73




Municipalidad de Cutral

cé Rango

TOTALES POR FINALIDAD - PROGRAMA - RUB%@

Ejercicio : Ejercicio 2020
:02/01/2020 -  31/12/2020

[ @

Incluye todas las Cuentas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO

Imputacion Presupuestado Ejecutado
Total por 04-03-04 Muebles y maq de oficina 1,899.781,00 1.388.640,27 “si1140,73
04-03-05  Otros bienes de capital
04-03-05 - 00-00-00 Otros bienes de capital 779.970,00 756.514,43 23.455,57
Total por 04-03-05 Otros bienes de capital 779.970,00 756.514,43 23.455,57
Total por 04-03 Maquinaria y equipo 4,499.635,00 3.720.505,38 779.129,62
05-01 Transferencias corrientes
05-01-04  Programas municipales
05-01-04 - 15-00-00 Gastos planes Sociales 1.456.000,00 1.442.881,00 13.119,00
05-01-04 - 18-00-00 Ayuda Soc. directa 2.200.000,00 2.160.003,03 39.996,97
Total por 05-01-04  Programas municipales 3.656.000,00 3.602.884,03 53.115,97
05-01-07  Transf. a otras instituclones sin fines de lucro
05-01-07 - 01-00-00 Aportes a Inst. Publicas 1.160.049,00 951.443,04 208.605,96
Total por 05-01-07  Transf. a otras instituciones sin fines de lucro 1.160.049,00 951.443,04 208.605,96
Total por 05-01 Transferencias corrientes 4.816.049,00 4.554.327,07 261.721,93
05-05
05-05-01 Comisiones vecinales
05-05-01 - 01-00-00 Comisiones vecinales 79.971,00 760,00 79.211,00
Total por 05-05-01 Comisiones vecinales 79.971,00 760,00 79.211,00
Total por 05-05 79.971,00 760,00 79.211,00
SUBTOTAL: 210 Concejo Deliberante sin discri 91.919.644,00 76.254.336,50 15.665.307,50
TOTAL: 2 CONCEJO DELIBERANTE 91.919.644,00 76.254.336,50 15.665.307,50
Finalidad 3 TRIBUNAL DE FALTAS
Programa 3-10 Tribunal de Faltas
01-01 Haberes
01-01-01  Sueldos
01-01-01 - 00-00-00 Sueldos 5.520.000,00 5.432.229,95 87.770,05
Total por 01-01-01  Sueldos 5.520.000,00 5.432.229,95 87.770,05
01-01-02  Aportes
01-01-02 - 00-00-00 Aportes 1.309.500,00 1.263.707,87 4579213
Total por 01-01-02  Aportes 1.309.500,00 1.263.707,87 45.792,13
01-01-03  Asig.fliares
01-01-03 - 00-00-00 Asig.fliares 9.500,00 8.988,50 511,50
Total por 01-01-03  Asig.fliares 9.500,00 8.988,50 511,50
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Incluye todas las Cuentas EJECUCION DEL PRESUPUESTO " i.\l\ [\{2; r
Imputacién Presupuestado Ejecutado ‘\\’*r .

01-01-04  Refrigerio S

01-01-04 - 00-00-00 Refrigerio 120.000,00 112.220,00 7.780,00
Total por 01-01-04  Refrigerio 120.000,00 112.220,00 7.780,00

01-01-05 ART

01-01-05 - 00-00-00 ART 124.000,00 103.213,46 20.786,54
Total por 01-01-05 ART 124.000,00 103.213,46 20.786,54

01-01-20  Gastos en Personal

01-01-20 - 01-00-00 Bonificacion 82.500,00 48.324,39 34.175,61

01-01-20 - 02-00-00 Uniformes y Equipos 70.000,00 0,00 70.000,00

01-01-20 - 04-00-00 Viaticos y Movilidad 30.000,00 1.927,75 28.072,25

01-01-20 - 05-00-00 Capacitacion 27.000,00 0,00 27.000,00

01-01-20 - 06-00-00 Gastos Vs. De personal 6.000,00 5.000,01 999,99
Total por 01-01-20 Gastos en Personal 215.500,00 55.252,15 160.247,85
Total por 01-01 Haberes 7.298.500,00 6.975.611,93 322.888,07

02-03  Productos de papel, cartén e impresos

02-03-09  Otros

02-03-09 - 01-00-00 Gastos fotocopias, folleteria, 15.000,00 0,00 15.000,00
Total por 02-03-09 Otros 15.000,00 0,00 15.000,00
Total por 02-03 Productos de papel, cartén e impresos 15.000,00 0,00 15.000,00

02-05 Productos quimicos, combustibles y lubricantes

02-05-06  Combustibles y lubricantes

02-05-06 - 01-00-00 Combustibles y lubricantes 50.000,00 3.500,00 46.500,00
Total por 02-05-06 Combustibles y lubricantes 50.000,00 3.500,00 46.500,00
Total por 02-05 Productos quimicos, combustibles y lubricantes 50.000,00 3.500,00 46.500,00

02-09 Otros bienes de consumo

02-09-01  Elementos de Limpieza

02-09-01 - 01-00-00 Utiles de limpieza 42.000,00 31.445,65 10.554,35
Total por 02-08-01 Elementos de Limpieza 42.000,00 31.445,65 10.554,35

02-00-02  Utiles de escritorio, oficina

02-09-02 - 01-00-00 Utiles de oficina 20.000,00 7.440,00 12.560,00
Total por 02-09-02 Utiles de escritorio, oficina 20.000,00 7.440,00 12.560,00

02-09-09  Otros

02-09-09 - 02-00-00 Gastos de elecciones 150.000,00 0,00 150.000,00
Total por 02-09-09 Otros 150.000,00 0,00 150.000,00
Total por 02-09 Otros bienes de consumo 212.000,00 38.885,65 173.114,35




Municipalidad de Cutral
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Ejercicio : Ejercicio 2020

Rango

: 02/01/2020 -

31/12/2020

Incluye todas las Cuentas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO

Imputacién Presupuestado
03-01 Servicios Bésicos
03-01-01  Energfa Eléctrica
03-01-01 - 01-00-00 Energia,Alumbrado publico y te 62.000,00 60.802,32 1.197,68
Total por 03-01-01 Energia Eléctrica 62.000,00 60.802,32 1.197,68
03-01-05  Correos y telégrafo
03-01-05 - 01-00-00 Franqueo y Teleg 6.750,00 0,00 6.750,00
Total por 03-01-05 Correos y telégrafo 6.750,00 0,00 6.750,00
Total por 03-01 Servicios Basicos 68.750,00 60.802,32 7.947,68
03-03 Mantenimiento, reparacion y limpieza
03-03-01  Mantenim. y reparacién de edificios
03-03-01 - 01-00-00 Conserv y mant edificio munici 580.000,00 325.060,00 254.940,00
Total por 03-03-01 Mantenim. y reparacién de edificios 580.000,00 325.060,00 254.940,00
03-03-02  Manten. y reparacién de vehiculos
03-03-02 - 01-00-00 Conserv y mant parque automoto 27.000,00 7.000,00 20.000,00
Total por 03-03-02 Manten. y reparacién de vehiculos 27.000,00 7.000,00 20.000,00
03-03-09 Otros
03-03-09 - 01-00-00 Conserv y mant de Instalaciones basicas 10.000,00 0,00 10.000,00
03-03-09 - 08-00-00 conserv y mant de Bienes de us 20.500,00 0,00 20.500,00
Total por 03-03-09 Otros 30.500,00 0,00 30.500,00
Total por 03-03 Mantenimiento, reparacion y limpieza 637.500,00 332.060,00 305.440,00
04-03 Maquinaria y equipo
04-03-02  Aparatos Instrumentos y equip
04-03-02 - 00-00-00 Aparatos Instrumentos y equip 25.000,00 0,00 25.000,00
Total por 04-03-02 Aparatos Instrumentos y equip 25.000,00 0,00 25.000,00
04-03-04  Muebles y maq de oficina
04-03-04 - 00-00-00 Muebles y maq de oficina 45.000,00 0,00 45.000,00
Total por 04-03-04 Muebles y mag de oficina 45.000,00 0,00 45.000,00
04-03-05  Otros bienes de capital
04-03-05 - 00-00-00 Otros bienes de capital 80.000,00 0,00 80.000,00
Total por 04-03-05 Otros bienes de capital < N\ 80.000,00 0,00 80.000,00
. ;._ Y
Total por 04-03 Maquinaria y equipo Lo \ 150.000,00 0,00 150.000,00
i \" W
SUBTOTAL: 3-10 Tribunal de Faltas .* | # Il , el \' = 8.431.750,00 7.410.859,90 1.020.890,10
Wl W J
1 ‘-. o I g 'J'
TOTAL: 3 TRIBUNAL DE FALTAS : JB 431.750,00 7.410.859,90 1.020.880,10




TOTAL GENERAL 3.033.844.500,00 2.583.191.106,32 450.653.393,68

Baorgiana de Hacienda
MUNICIPALIDAD DE CUTRAL GO
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